

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2012.**

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | PEDRA BRITA CORRIDA._1 | LZK CONSTRUTORA LTDA. | 07.455.659/0001-81 | 35,00 | TONE | 37,50 | 1.312,50 |
| | PEDRA BRITA CORRIDA._1 | LZK CONSTRUTORA LTDA. | 07.455.659/0001-81 | 35,00 | TONE | 37,50 | 1.312,50 |
| | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00 | UNI | 9,42 | 188,40 |
| | AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00 | M3 | 76,70 | 997,10 |
| | RESERVATORIO PLASTICO 250 L. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 73,00 | 146,00 |
| | CAL FÁCIL 3.600 L | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | GL | 11,60 | 116,00 |
| | FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 1,50 | 15,00 |
| | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 9,42 | 94,20 |
| | VIDRO FANTASIA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | MT2 | 54,00 | 270,00 |
| | POSTE DE 6M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | UNI | 205,00 | 1.435,00 |
| | JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 9,40 | 37,60 |
| | PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,30 | 49,50 |
| | TOMADA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | UNI | 3,00 | 21,00 |
| | TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 16,50 | 165,00 |
| | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,46 | 4,60 |
| | PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | PC | 225,00 | 1.800,00 |
| | TOMADA DE SOBREPOR. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 3,38 | 13,52 |
| | FLANGE 3/4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 5,50 | 55,00 |
| | AREIA FINA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | M3 | 49,70 | 248,50 |
| | CUMMEIRAS 0,50X4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | PAR | 6,65 | 66,50 |
| | PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 2,50 | 7,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | PADRÃO CASAN. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 74,00 | 370,00 |
| | FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 110,00 | 1.100,00 |
| | AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | M3 | 76,70 | 383,50 |
| | ARMAÇÕES MONOFASICAS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 9,40 | 141,00 |
| | TIJOLO 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,46 | 4,60 |
| | INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 6,35 | 25,40 |
| | FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00 | M | 0,84 | 16,80 |
| | REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA | EDITORA JORNAL POPULAR LTDA. | 08.334.359/0001-07 | 491,00 | CM | 4,85 | 2.381,35 |
| | VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA | 03.762.954/0001-20 | 1,00 | UNI | 255,00 | 255,00 |
| | RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA | 03.762.954/0001-20 | 1,00 | PC | 930,00 | 930,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 1141 12V. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H4 - 12 V | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 15,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H3 12 V. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 15,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPAGUETE | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | CM | 2,00 | 4,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBIE | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PAR | 56,00 | 56,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOBINA | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 78,00 | 78,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | M | 2,00 | 4,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENTE | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 3,00 | 6,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAVE TIC - TAC | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | UNI | 10,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA ESCOVA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 28,00 | 28,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 67. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 2,00 | 4,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO | Globo Comunicação e participações S.A | 27.865.757/0024-90 | 6,00 | UNI | 46,20 | 277,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARAME RECOZIDO. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | KG | 6,50 | 6,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE RASPA MEDIA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | PAR | 7,98 | 15,96 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PENEIRA 16 cm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 12,90 | 12,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLO 23 CM EXTRA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 13,90 | 13,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILICONE. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 12,90 | 12,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ISOLANTE 19 X 20MT. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 3,98 | 11,94 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABRAÇADEIRA PLASTICA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 10,50 | 10,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABRAÇADEIRA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 300,00 | PC | 0,18 | 54,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 4,00 | PC | 0,10 | 0,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 7,98 | 23,94 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA SOLDÁVEL 25 X 20. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 0,48 | 0,96 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADESIVO PLASTICO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,98 | 2,98 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--------------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARAME RECOZIDO. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | KG | 6,98 | 6,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO 8mm | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 16,00 | UNI | 1,80 | 28,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | PC | 8,98 | 26,94 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SPRAY BRANCO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 4,00 | UNI | 13,90 | 55,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | M | 5,98 | 5,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA PARA CONCRETO 6 mm LONGA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 5,98 | 11,96 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INTERRUPTOR DE SOBREPOR. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 12,00 | UNI | 4,98 | 59,76 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA 4 mm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 3,50 | 7,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO PARALELO 2X2,5 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 300,00 | UNI | 1,40 | 420,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TEE PARA ESGOTO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANO 25 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 5,00 | M | 10,80 | 54,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 4,00 | PC | 0,50 | 2,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR BIFASICO 70A | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 33,90 | 33,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA SEMI BRILHO BRANCA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | GL | 39,80 | 39,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLO DE LÃ | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOCAL PENDENTE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 20,00 | UNI | 2,50 | 50,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR TRIFASICO 100A. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 75,90 | 151,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCHA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 4,98 | 9,96 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 20,00 | UNI | 10,90 | 218,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 7,98 | 7,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO FEMEA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 12,00 | UNI | 2,50 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA EMPACOTADORA TRANSP | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 50 MM | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 1,00 | 3,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARQUIVO DE PASTA AZ AEREO | IRE.IND.COM.MOVEIS TRANSP LTDA | 04.486.407/0001-21 | 1,00 | UNI | 3.400,00 | 3.400,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAVETEIROS C/ 4 GAVETAS | IRE.IND.COM.MOVEIS TRANSP LTDA | 04.486.407/0001-21 | 1,00 | UNI | 300,00 | 300,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSINATURA REVISTA VISAO COMUNICAÇÃO | CREDICOMIN - REVISTA VISAO COMUNICAÇÃO LTDA EPP | 12.574.206/0001-04 | 2,00 | UNI | 80,00 | 160,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FECHADURA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | PC | 25,00 | 25,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA DE ESTUDO. | INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC | 78.498.649/0001-71 | 1,00 | PGTO | 3.555,00 | 3.555,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 1.030,00 | 1.030,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 180,00 | 180,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAP PARA ESGOTO PRIMARIO DN50 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 1,50 | 1,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAP SOLDAVEL | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 1,98 | 1,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CADEADO N. 50. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 23,90 | 23,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA DE REDUÇÃO 50X40 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 1,00 | 1,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CORRENTE COM ELO N.8. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 0,80 | M | 13,90 | 11,12 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TORNEIRA DE JARDIM N.10. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,50 | 2,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 21,90 | 43,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,50 | 2,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | PC | 14,50 | 14,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADESIVO PLASTICO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,98 | 2,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA FLUORESCENTE 40W. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 4,50 | 4,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME | 10.571.088/0001-55 | 1,00 | SERV | 120,00 | 120,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME | 10.571.088/0001-55 | 1,00 | SERV | 80,00 | 80,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DE TRASMISSAO | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 5,00 | UNI | 38,176 | 190,88 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAPA PARA PORCA | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 12,00 | PC | 2,54 | 30,48 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE AR PRIMÁRIO | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 1,00 | PC | 61,41 | 61,41 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE COMBUSTIVEL | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 1,00 | UNI | 88,35 | 88,35 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE OLEO. | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 1,00 | PC | 26,43 | 26,43 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO LUBRIFICANTE. | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 10,00 | UNI | 10,50 | 105,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 1,00 | PC | 112,31 | 112,31 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 251286 | E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA | 12.246.167/0001-16 | 1,00 | PC | 53,26 | 53,26 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA DE LAZER | PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP | 11.810.172/0001-47 | 0,80 | UNI | 19.173,00 | 15.338,40 |
| | PEDRA BRITA CORRIDA._1 | LZK CONSTRUTORA LTDA. | 07.455.659/0001-81 | 1,41 | TONE | 37,50 | 52,88 |
| | AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M3 | 76,70 | 153,40 |
| | PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 225,00 | 225,00 |
| | AREIA FINA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M3 | 49,70 | 99,40 |
| | PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 3,30 | 6,60 |
| | ARMAÇÕES MONOFASICAS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 9,40 | 18,80 |
| | RESERVATORIO PLASTICO 250 L. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 73,00 | 146,00 |
| | TIJOLO 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,46 | 4,60 |
| | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,46 | 4,60 |
| | PADRÃO CASAN. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 74,00 | 74,00 |
| | CAL FÁCIL 3.600 L | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | GL | 11,60 | 23,20 |
| | FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 9,42 | 18,84 |
| | TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 16,50 | 33,00 |
| | FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M | 0,84 | 1,68 |
| | CUMMEIRAS 0,50X4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PAR | 6,65 | 13,30 |
| | VIDRO FANTASIA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | MT2 | 54,00 | 108,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 6,35 | 12,70 |
| | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 9,42 | 94,20 |
| | AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | M3 | 76,70 | 383,50 |
| | CAL FÁCIL 3.600 L | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 11,00 | GL | 11,60 | 127,60 |
| | VIDRO FANTASIA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | MT2 | 54,00 | 270,00 |
| | FLANGE 3/4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 5,50 | 55,00 |
| | TOMADA DE SOBREPOR. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 3,38 | 13,52 |
| | PADRÃO CASAN. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 74,00 | 370,00 |
| | PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,30 | 49,50 |
| | FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 110,00 | 1.100,00 |
| | POSTE DE 6M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | UNI | 205,00 | 1.435,00 |
| | PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | PC | 225,00 | 1.800,00 |
| | TOMADA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | UNI | 3,00 | 21,00 |
| | PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 2,50 | 7,50 |
| | CUMMEIRAS 0,50X4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 11,00 | PAR | 6,65 | 73,15 |
| | FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00 | M | 0,84 | 16,80 |
| | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00 | UNI | 0,46 | 8,28 |
| | FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 1,50 | 15,00 |
| | TIJOLO 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,46 | 4,60 |
| | AREIA FINA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | M3 | 49,70 | 248,50 |
| | ARMAÇÕES MONOFASICAS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 9,40 | 141,00 |
| | TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 16,50 | 165,00 |
| | JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 9,40 | 28,20 |
| | RESERVATORIO PLASTICO 250 L. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 73,00 | 146,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS. | TELEFONICA BRASIL S.A. | 02.558.157/0013-04 | 1,00 | PGTO | 3,51 | 3,51 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA. | CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO | 82.508.433/0001-17 | 7,00 | PGTO | 250,00 | 1.750,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA. | CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO | 82.508.433/0001-17 | 7,00 | PGTO | 50,00 | 350,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 146,336 | L | 2,94 | 430,23 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 13,005 | L | 2,12 | 27,57 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.984,34 | L | 2,12 | 4.206,80 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 223,408 | L | 2,94 | 656,82 |
| | OLEO SAE 90 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | OLEO LUBRIFICANTE 400/40W | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 169,90 | 169,90 |
| | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 30,00 | 30,00 |
| | GRAXADEIRA GRANDE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | UNI | 2,00 | 6,00 |
| | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 7,00 | UNI | 14,00 | 98,00 |
| | ÓLEO SAE 15 X 40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | BALD | 198,00 | 396,00 |
| | OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | BALD | 115,00 | 345,00 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.733,547 | L | 2,12 | 3.675,12 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 611,214 | L | 2,94 | 1.796,97 |
| | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 14,00 | 28,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 21,00 | 21,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 6,00 | SERV | 40,00 | 240,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 883,297 | L | 2,12 | 1.872,59 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 44,004 | L | 2,94 | 129,37 |
| | ALCOOL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 32,792 | L | 2,45 | 80,34 |
| | OLEO 2 TEMPO 500 ML | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 17,90 | 35,80 |
| | OLEO SAE 90 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | OLEO LUBRIFICANTE 400/40W | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 169,90 | 169,90 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 49,00 | 49,00 |
| | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 35,00 | 35,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 48,62 | L | 2,94 | 142,94 |
| | ALCOOL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 39,078 | L | 2,45 | 95,74 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2.205,066 | L | 2,12 | 4.674,74 |
| | OLEO SAE 90 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 14,00 | 28,00 |
| | ÓLEO SAE 15 X 40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 15,00 | 15,00 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 21,00 | 21,00 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 49,00 | 49,00 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 9,00 | HRS | 22,00 | 198,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 24,00 | HRS | 18,00 | 432,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PL-519. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 22,50 | 22,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO FS-1015 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 150,90 | 150,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PSL 962 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 25,75 | 25,75 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 11,90 | 23,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PSL-123 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 18,50 | 18,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PC 2/155 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PSL-836 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 35,50 | 35,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CADERNETA CD COST | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | UNI | 5,50 | 5,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CADERNETA | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00 | UNI | 2,00 | 8,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SOLDA | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 1,00 | UNI | 190,00 | 190,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONEXAO 90 10-08 | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 4,00 | UNI | 25,00 | 100,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONEXAO 12-12 | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 2,00 | UNI | 45,00 | 90,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONEXAO 8-8 | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 8,00 | UNI | 21,90 | 175,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA 1/ 2 | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 8,00 | M | 55,00 | 440,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA 3/4. | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 2,00 | M | 37,00 | 74,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL. | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 1,00 | PC | 1.719,88 | 1.719,88 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA 5 mm. | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 2,00 | PC | 37,00 | 74,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONEXAO 10-10 | MECÂNICA BISON LTDA | 04.889.360/0001-47 | 4,00 | UNI | 30,00 | 120,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 115,00 | 115,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 115,00 | 115,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 2,00 | PGTO | 57,06 | 114,12 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 347,26 | 347,26 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 105,28 | 105,28 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 57,06 | 57,06 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 9,90 | 9,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEPARADOR | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 2,00 | PC | 30,00 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE RASPA MEDIA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 6,00 | PAR | 7,50 | 45,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 4,00 | UNI | 17,90 | 71,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILICONE. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 12,90 | 12,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 10,00 | M | 2,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTÃO DE PARTIDA | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 1,00 | PC | 42,00 | 42,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 1,00 | PC | 55,00 | 55,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCAL | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 1,00 | PC | 113,00 | 113,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO DUPLO 62201 5/16. | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 1,00 | PC | 18,00 | 18,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INTERRUPTOR DE FREIO | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 1,00 | PC | 25,00 | 25,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 12,00 | PC | 0,15 | 1,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO 4,8 X 75 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 12,00 | UNI | 0,35 | 4,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA DE VIDIA 8. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 7,98 | 23,94 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CADEADO N. 50. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 25,50 | 25,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA. | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME | 05.436.651/0001-42 | 1,00 | SERV | 45,00 | 45,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA. | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | PC | 4,00 | 4,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 4,00 | PC | 0,10 | 0,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 8,00 | PC | 0,375 | 3,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 2,00 | PC | 4,00 | 8,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANO DE ESGOTO 100 mm. | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 3,00 | BR | 41,50 | 124,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm. | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 3,00 | UNI | 5,50 | 16,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SOLDA | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 4,00 | UNI | 30,00 | 120,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA DE LAZER | PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP | 11.810.172/0001-47 | 0,20 | UNI | 19.173,00 | 3.834,60 |
| | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 14,00 | 28,00 |
| | OLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 216,00 | 216,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 335,238 | L | 2,94 | 985,60 |
| | OLEO SAE 90 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 6.969,632 | L | 2,12 | 14.775,62 |
| | TACÓGRAFO SEMANAL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | CAIXA | 28,00 | 56,00 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 49,00 | 147,00 |
| | OLEO LUBRIFICANTE 400/40W | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 169,90 | 169,90 |
| | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | UNI | 14,00 | 70,00 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3.508,023 | L | 2,12 | 7.437,01 |
| | OLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 216,00 | 216,00 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 49,00 | 98,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO BF-811 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 9,50 | 9,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 65,90 | 65,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA | 81.327.868/0001-00 | 2,00 | SERV | 22,00 | 44,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICACOES. | FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS | 82.951.351/0003-04 | 1,00 | SERV | 281,14 | 281,14 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICACOES. | IMPRESSA NACIONAL | 04.196.645/0001-00 | 1,00 | SERV | 212,59 | 212,59 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL -50 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 385,16 | L | 2,20 | 847,35 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 197,00 | 197,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CATRACA C/ CINTA. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | PC | 25,50 | 51,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CINTA PARA CARGA FINA | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 24,50 | 49,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESENGRIPANTE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 8,90 | 8,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL PLOTER | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00 | UNI | 89,00 | 178,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 61,626 | L | 2,94 | 181,18 |
| | ÓLEO SAE 15 X 40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.372,958 | L | 2,12 | 2.910,67 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 21,00 | 21,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 15,00 | 30,00 |
| | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 25,00 | 50,00 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 21,00 | 42,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 145,704 | L | 2,94 | 428,37 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2.309,896 | L | 2,12 | 4.896,98 |
| | ALCOOL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 38,009 | L | 2,45 | 93,12 |
| | ÓLEO SAE 15 X 40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| | OLEO 2 TEMPO 500 ML | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 4,00 | UNI | 17,90 | 71,60 |
| | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 49,00 | 49,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.579,357 | L | 2,94 | 4.643,31 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 4.023,528 | L | 2,12 | 8.529,88 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 120,702 | L | 2,94 | 354,86 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.248,586 | L | 2,12 | 2.647,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 20,00 | 40,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 6,00 | SERV | 21,00 | 126,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 4,00 | SERV | 15,00 | 60,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 10,00 | SERV | 40,00 | 400,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 4,00 | SERV | 40,00 | 160,00 |
| | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 25,00 | 25,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 14,00 | 14,00 |
| | OLEO 5 W 30 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 13,00 | L | 26,00 | 338,00 |
| | TACÓGRAFO SEMANAL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | CAIXA | 28,00 | 28,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 631,421 | L | 2,94 | 1.856,38 |
| | ALCOOL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 21,622 | L | 2,45 | 52,97 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 15,00 | 30,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 21,00 | 105,00 |
| | LIMPEZA DE VEÍCULOS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 15,00 | 30,00 |
| | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 21,00 | 42,00 |
| | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 90,60 | L | 2,12 | 192,07 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| | ESCOVA PARA ROUPA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | UNI | 1,49 | 14,90 |
| | ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | UNI | 1,89 | 18,90 |
| | RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 BORRACHUDO | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA | 03.762.954/0001-20 | 1,00 | PC | 145,00 | 145,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME | 07.448.719/0001-39 | 126,615 | MT2 | 65,00 | 8.230,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO W-940 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 27,90 | 27,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PC 2/155 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 11,90 | 11,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 80W90 - DIFERENCIAL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 178,90 | 178,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUTELA | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | UNI | 13,90 | 69,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISCO TACOGRAFO DIARIO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 24,90 | 24,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESENGRIPANTE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 7,25 | 7,25 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | L | 107,20 | 107,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISCO TACÓGRAFO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | CAIXA | 24,90 | 24,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | L | 16,50 | 16,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO TENSOR CORREIA | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 69,49 | 69,49 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO CENTRAL. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 68,01 | 68,01 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA DO AMORTECEDOR. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 2,00 | PC | 5,26 | 10,52 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COROA E PINHAO. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | JOGO | 386,65 | 386,65 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA DE DIRECAO COMPLETA. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 80,91 | 80,91 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNTA DA CAIXA. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | JOGO | 12,26 | 12,26 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAMPA DA CAIXA DE CAMBIO | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 90,00 | 90,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATENTE DE SUSPENSÃO | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 2,00 | PC | 10,64 | 21,28 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COR GOL | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | UNI | 36,79 | 36,79 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 80W90 - DIFERENCIAL | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 3,00 | UNI | 13,22 | 39,66 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE AR | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | UNI | 86,76 | 86,76 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENGRENAGEM | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 403,85 | 403,85 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 33,82 | 33,82 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | HOMOCINETICA. | CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA | 85.278.638/0002-22 | 1,00 | PC | 120,00 | 120,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MÃO DE OBRA. | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | SERV | 80,00 | 80,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL PLOTER | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00 | UNI | 89,00 | 178,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS ELETRICOS | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA | 83.235.234/0001-45 | 1,00 | SERV | 42,00 | 42,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TREINAMENTO MUSICAL. | ROBSON CICHACZ DE SOUZA | 045.455.129-09 | 1,00 | SERV | 906,97 | 906,97 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PECAS DIVERSAS. | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | JOGO | 1.646,10 | 1.646,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVICO DE TORNO. | HE MAQUINAS LTDA | 82.884.941/0001-08 | 1,00 | SERV | 111,10 | 111,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL | WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA. | 06.200.150/0001-25 | 20,00 | UNI | 9,40 | 188,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO | WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA. | 06.200.150/0001-25 | 1,00 | UNI | 27,50 | 27,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELEMENTO | WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA. | 06.200.150/0001-25 | 1,00 | PC | 115,18 | 115,18 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA | WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA. | 06.200.150/0001-25 | 1,00 | UNI | 1,57 | 1,57 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA EIXO TRAS | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 14,00 | 14,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARABRISA | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME | 95.798.302/0001-63 | 1,00 | UNI | 595,00 | 595,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA | ELETROMECHANICA LOHN LTDA | 02.238.613/0001-97 | 1,00 | SERV | 180,00 | 180,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA | JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA | 10.989.836/0001-14 | 1,00 | UNI | 797,80 | 797,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO ELETRICO | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 65,00 | 65,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONTRIBUICAO. | ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO | 83.675.322/0001-68 | 7,00 | PGTO | 450,00 | 3.150,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 5 W 30 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | L | 26,00 | 130,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | BALD | 115,00 | 230,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO SAE 90 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 198,00 | 198,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 30,00 | 30,00 |
| | PEDRA BRITA CORRIDA._1 | LZK CONSTRUTORA LTDA. | 07.455.659/0001-81 | 35,00 | TONE | 37,50 | 1.312,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 115,00 | 230,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 90 GL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 198,00 | 198,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO USB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 8,00 | 8,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO DE REDE CATEGORIA 5E, COM 08 VIAS, C/ 305 M. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 150,00 | CAIXA | 1,00 | 150,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA | VP PNEUS LTDA | 00.340.973/0001-70 | 4,00 | UNI | 5,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GEOMETRIA | VP PNEUS LTDA | 00.340.973/0001-70 | 1,00 | SERV | 25,00 | 25,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO | VP PNEUS LTDA | 00.340.973/0001-70 | 4,00 | SERV | 5,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MONTAGEM DE PNEU | VP PNEUS LTDA | 00.340.973/0001-70 | 4,00 | SERV | 2,50 | 10,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TEE 100 mm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 9,80 | 19,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 2,98 | 5,96 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARANHA TRAVA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 49,80 | 49,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA TRAVA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 41,20 | 41,20 |
| | SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00 | UNI | 5,70 | 28,50 |
| | SACO PARA LIXO 50 L C/50. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | PCTE | 14,40 | 43,20 |
| | SACO PARA LIXO 30 L C/10. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | PCTE | 3,75 | 11,25 |
| | PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00 | UNI | 3,39 | 27,12 |
| | LIMPA VIDRO 500 ML. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | UNI | 2,70 | 8,10 |
| | ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00 | PCTE | 3,15 | 12,60 |
| | ESPONJA DE ACO. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | PCTE | 2,54 | 7,62 |
| | ALCOOL COMUM. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00 | L | 5,75 | 23,00 |
| | AGUA SANITARIA. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00 | L | 2,90 | 14,50 |
| | SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | UNI | 5,70 | 5,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | SACO PARA LIXO 30 L C/10. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00 | PCTE | 3,75 | 7,50 |
| | ESPONJA DE ACO. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | PCTE | 2,54 | 2,54 |
| | DESODORIZADOR DE AR 400ml | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | UNI | 7,65 | 7,65 |
| | ALCOOL COMUM. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | L | 5,75 | 5,75 |
| | PEDRA BRITA CORRIDA._1 | LZK CONSTRUTORA LTDA. | 07.455.659/0001-81 | 3,26 | TONE | 37,50 | 122,26 |
| | REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA. | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 120,00 | CM | 4,90 | 588,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARMAÇÕES MONOFASICAS | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | PC | 7,98 | 15,96 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 21,90 | 21,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA DE ESTUDO. | CYNTHIA WALTER DE LIMA | 010.581.709-02 | 4,00 | PGTO | 90,00 | 360,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO. | ACAPED AGENCIA DE CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL LTDA | 08.882.692/0001-50 | 1,00 | PGTO | 200,00 | 200,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA MINERAL 20L. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00 | UNI | 8,50 | 8,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO | ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME | 10.286.251/0001-38 | 1,00 | PC | 839,00 | 839,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | JOENIRA GOMES | 945.680.149-72 | 1,00 | SERV | 620,68 | 620,68 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | MARILENE APARECIDA LECHINESKI | 095.708.259-28 | 1,00 | SERV | 214,48 | 214,48 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | KARIANE DA SILVA | 075.698.729-67 | 1,00 | SERV | 175,86 | 175,86 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | GABRIELA DE SOUZA CRUZ | 061.583.389-66 | 1,00 | SERV | 187,81 | 187,81 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UNI | 19,86 | 19,86 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,99 | UNI | 33,01 | 65,69 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 17,00 | UNI | 7,79 | 132,43 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UNI | 26,70 | 53,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 51,00 | UNI | 7,79 | 397,29 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UNI | 23,70 | 47,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UNI | 19,86 | 19,86 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSULTA MEDICA. | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA. | 03.106.353/0001-69 | 1,00 | PGTO | 100,00 | 100,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE COMPENSADO 17MM | MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA | 03.377.854/0001-80 | 1,00 | PC | 29,92 | 29,92 |
| | SERVIÇOS DE PINTURA - M² | DANIEL ROCHA DE PAULO | 11.544.882/0001-72 | 40,00 | MT2 | 10,00 | 400,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EVA NA COR VERMELHO | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | UNI | 1,20 | 3,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | BB | 41,81 | 41,81 |
| | TUBO DE 40 CM - CIMENTO | SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME | 10.432.104/0001-29 | 130,00 | UNI | 25,75 | 3.347,50 |
| | TUBO DE 20 CM - CIMENTO | SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME | 10.432.104/0001-29 | 15,00 | UNI | 15,25 | 228,75 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA. | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 170,00 | CM | 4,90 | 833,00 |
| | REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA. | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 10,00 | CM | 4,90 | 49,00 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO VWKOMBI MEY 0875 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 680,00 | 680,00 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS VW/GOL ANO/MODELO 2011/2011 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 475,82 | 475,82 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO FIAT/PALIO FIRE | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 475,82 | 475,82 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO IMP/INTERNACIONAL | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 931,30 | 931,30 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO M.BENZ 1519 (CAMINHÃO) | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 882,69 | 882,69 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FORD/13000 (CAMINHÃO) | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 882,69 | 882,69 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO FORD/CARGO 2628 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 870,86 | 870,86 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS VEÍCULO FORD/CARGO 2622 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 882,69 | 882,69 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO VWKOMBI MIE 4871 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 601,23 | 601,23 |
| | SEGURO PARA LICENÇA DETER VEICULO ONIBUS M.BENZ/OF1722M | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 1.441,89 | 1.441,89 |
| | SEGURO PARA LICENÇA DETER VEICULO ONIBUS AGRALE/ NEOBUS | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 1.493,93 | 1.493,93 |
| | SEGURO PARA LICENÇA DETER PARA VEICULO MARCOPOLLO VOLARE W9 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 1.434,83 | 1.434,83 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO PEUGEOT/206 SENSAT | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 484,28 | 484,28 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/STRADA FIRE. | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 477,80 | 477,80 |
| | SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEICULO CAMIONETA TOYTA | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | UNI | 564,59 | 564,59 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 14,00 | HRS | 22,00 | 308,00 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 4,00 | HRS | 18,00 | 72,00 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 16,00 | HRS | 22,00 | 352,00 |
| | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | LEONTINA PEREIRA DE MORAIS | 15.107.714/0001-70 | 41,096 | MT2 | 80,00 | 3.287,64 |
| | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | LEONTINA PEREIRA DE MORAIS | 15.107.714/0001-70 | 30,00 | MT2 | 80,00 | 2.400,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME | 07.448.719/0001-39 | 1,563 | MT2 | 160,00 | 250,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL | 14.702.767/0001-77 | 1,00 | PGTO | 63,32 | 63,32 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL | 14.702.767/0001-77 | 1,00 | PGTO | 63,32 | 63,32 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNTA VALV. TERMOSTATICA MB | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNTA CABEÇOTE MB | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 61,00 | 61,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JG JTA COL ADM MB | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 19,00 | 19,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JG JUNTA COL ESCAP MB | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 17,00 | 17,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO COMB GDE | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | UNI | 13,00 | 26,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNTA TPA VALVULA MB | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 5,00 | UNI | 5,00 | 25,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNTA CABEÇOTE MB P/3 | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 48,00 | 48,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILICONE. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 8,00 | 8,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JG JTA REFRIG. DAGUA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 7,00 | 7,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 1,00 | SERV | 120,00 | 120,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | PCTE | 9,95 | 19,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DIVERSOS | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 4,00 | UNI | 3,815 | 15,26 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO 400GR | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 3,64 | 7,28 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHÁ MATE 40G | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | CAIXA | 3,19 | 6,38 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPIAR CHAVE. | OFICINA VALENTINI LTDA | 82.972.795/0001-64 | 3,00 | SERV | 9,3333 | 28,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA TR-414 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 5,00 | 10,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PNEU 175/65 R 14. | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 185,00 | 370,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONTAÇÃO DE HISTORIAS | SAMANTHA BUCHNER PESSOA DA CRUZ | 15.350.877/0001-80 | 1,00 | SERV | 1.900,00 | 1.900,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA ELETRICA | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 1,00 | UNI | 30,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA OXIGENIO. | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 7,00 | PC | 25,00 | 175,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA ELETRICA | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 2,00 | UNI | 30,00 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPATAO | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME | 80.477.839/0001-54 | 6,00 | UNI | 37,00 | 222,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AVENTAIS DE NAPA | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME | 80.477.839/0001-54 | 10,00 | UNI | 13,00 | 130,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOUCAS | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME | 80.477.839/0001-54 | 10,00 | UNI | 1,40 | 14,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO | 11.666.180/0001-61 | 1,00 | PGTO | 1.840,00 | 1.840,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOGO DE PASTILHAS. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | UNI | 75,40 | 75,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAMPAO. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | PC | 35,00 | 35,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONCERTO DE RODA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GEOMETRIA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | SERV | 5,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TROCAR PASTILHAS DE FREIOS. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | SERV | 34,50 | 34,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO/GEOMETRIA. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | SERV | 60,00 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANALISE DE AGUA | TECKLUX COM. DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS AMBIENTAIS | 10.534.560/0001-80 | 1,00 | SERV | 320,00 | 320,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GARRAFA TERMICA 1 LITRO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 17,90 | 35,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BACIA | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | PC | 3,50 | 10,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETEIRA DE PLASTICO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | UNI | 1,19 | 11,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPUMA DE BANHO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | UNI | 3,98 | 15,92 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FRALDA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00 | UNI | 19,50 | 468,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SHAMPOO INFANTIL | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | UNI | 8,98 | 53,88 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENCO UMIDECIDO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 23,00 | UNI | 1,98 | 45,54 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DE MEL 800GR | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 5,62 | 11,24 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO SALGADO 400G. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCTE | 4,10 | 20,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 15,00 | L | 2,10 | 31,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DOCE | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UNI | 5,98 | 29,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DE LEITE 800 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | PCTE | 4,98 | 19,92 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFE (PACOTE 0,5 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | PCTE | 8,59 | 51,54 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | PCTE | 11,80 | 35,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PINTURA | DANIEL ROCHA DE PAULO | 11.544.882/0001-72 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECARGA DE TONER | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 1,00 | UNI | 90,00 | 90,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COXIM LADO DIREITO E ESQUERDO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 64,00 | 128,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGISTRO FOTOGRAFICO AEREO | VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA | 80.158.413/0001-38 | 1,00 | SERV | 7.000,00 | 7.000,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS. | VIVO S/A. | 02.449.992/0003-26 | 1,00 | PGTO | 2.008,88 | 2.008,88 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PATINS R4B INICIANTE | INDUSTRIA E COMERCIO DE PATINS RYE LTDA | 87.720.934/0001-86 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LONA 6X4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 119,00 | 119,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA. | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA | 83.235.234/0001-45 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA. | LUIZ CARLOS STOCKMANN | 10.629.735/0001-32 | 81,00 | SERV | 22,24 | 1.801,44 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 1,00 | SERV | 543,00 | 543,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECARGA CARTUCHO PRETO. | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 2,00 | UNI | 15,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSERTAR NO BREAK. | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 1,00 | SERV | 135,00 | 135,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 1,00 | SERV | 167,50 | 167,50 |
| | EXECUTAR CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA COBERTA | PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP | 11.810.172/0001-47 | 108,00 | MT2 | 332,6045 | 35.921,28 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 3,081 | UNI | 33,01 | 101,70 |
| | REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA. | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 19,388 | CM | 4,90 | 95,00 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 5,00 | HRS | 18,00 | 90,00 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 12,00 | HRS | 22,00 | 264,00 |
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO | 548.944.259-04 | 13,00 | HRS | 22,00 | 286,00 |
| | BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR AZUL, | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 115,00 | UNI | 17,20 | 1.978,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR AZUL. | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 250,00 | UNI | 17,20 | 4.300,00 |
| | JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO, | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 12,00 | UNI | 31,95 | 383,40 |
| | JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO. | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 31,00 | UNI | 31,90 | 988,90 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS VERMELHAS, | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 115,00 | UNI | 15,80 | 1.817,00 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS VERMELHAS. | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 250,00 | UNI | 15,80 | 3.950,00 |
| | JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO; | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 5,00 | UNI | 32,00 | 160,00 |
| | CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO NO DECOTE | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 115,00 | UNI | 11,79 | 1.355,85 |
| | CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE EM AZUL MA | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 250,00 | UNI | 11,79 | 2.947,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MEDALHA. | KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | 04.489.424/0001-12 | 36,00 | UNI | 4,60 | 165,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TROFEU. | KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | 04.489.424/0001-12 | 1,00 | UNI | 1.408,00 | 1.408,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | GABRIELA PEREIRA DE JESUS | 090.530.909-08 | 1,00 | SERV | 117,23 | 117,23 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | LEANDRA FERNANDES RAMOS | 088.030.479-05 | 1,00 | SERV | 819,53 | 819,53 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE OLEO. | ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | PC | 21,90 | 21,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO LUBRIFICANTE. | ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | UNI | 119,00 | 119,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MEMORIA DDR2 2GB | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 1,00 | UNI | 150,00 | 150,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOUSE- USB | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 1,00 | UNI | 29,00 | 29,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEN DRIVE 8GB | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 1,00 | UNI | 59,00 | 59,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE IMPRESSAO | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 1,00 | UNI | 974,14 | 974,14 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 170,05 | 170,05 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO. | ACL TELECOMUNICACOES LTDA | 00.575.367/0001-33 | 1,00 | SERV | 89,00 | 89,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO. | ACL TELECOMUNICACOES LTDA | 00.575.367/0001-33 | 1,00 | SERV | 115,00 | 115,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS | 045.059.479-39 | 1,00 | SERV | 525,00 | 525,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 185,00 | 185,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 85,00 | 85,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOQUETE | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 2,50 | 2,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 1141 12V. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 69. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 3,00 | UNI | 3,00 | 9,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 15,00 | 15,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATERIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 540,00 | 540,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUZINA 12v. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 33,00 | 33,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTÃO DE BUZINA | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 10,00 | 10,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---------------------------------------|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RELE DO PISCA | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 23,00 | 23,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FAIXA REFLETIVA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 80,00 | 80,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PAR | 55,00 | 55,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H 1 12 V | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 15,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTÃO DE PARTIDA | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 10,00 | 10,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBIE | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PAR | 58,00 | 116,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM. | ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 309,849 | L | 2,99 | 926,45 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE | ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 3,00 | BALD | 16,95 | 50,85 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO | ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA | 026.104.198-30 | 1,00 | SERV | 984,59 | 984,59 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MINI | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MAX ELETRICA | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO | 14.872.728/0001-18 | 5,00 | SERV | 40,00 | 200,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE LIMPEZA | KRISSIA TAMARA ROCHA | 072.369.109-61 | 1,00 | SERV | 1.697,67 | 1.697,67 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE SOLDA | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00 | SERV | 2.405,61 | 2.405,61 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA. | MB MICRO RESTAURAÇÃO LTDA EPP | 01.127.110/0001-81 | 1,00 | SERV | 270,00 | 270,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO | MB MICRO RESTAURAÇÃO LTDA EPP | 01.127.110/0001-81 | 1,00 | SERV | 80,00 | 80,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE SOLDA | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00 | SERV | 1.054,20 | 1.054,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CRUZETA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 46,00 | 46,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 1,00 | SERV | 303,00 | 303,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 34,40 | 34,40 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 273.145,04 |